
 

 

 

Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения 

  «Мурманская городская детская  поликлиника №1»   

 

П Р И К АЗ 

  25.03.2020                           № 55 

О временном порядке организации работы  

           Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 21.03.2020 

№710-р, приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2020 

года №198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций в 

целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), письма Министерства здравоохранения 

Мурманской области от 19.03.2020 года №15-2/705-07, распоряжения Министерства 

здравоохранения Мурманской области от 23.03.2020  «О временном порядке организации 

работы медицинских организаций», п р и к а з ы в а ю:    

1. Приостановить с 25.03.2020 года до особого распоряжения проведение 

профилактических медицинских осмотров детского населения (включая 

диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), 

в приемную или патронажную семью, а также пребывающих в стационарных 

учреждениях г.Мурманска детей-сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации). 

2. Приостановить с 25.03.2020 года до особого распоряжения прием здоровых 

детей первого года жизни. 

3. Приостановить с 28.03.2020 года до особого распоряжения проведение 

аппаратного лечения в Центре охраны зрения. 

4. Приостановить с 28.03.2020 года до особого распоряжения временно оказание 

стоматологических услуг, за исключением заболеваний и состояний, требующих 

оказания стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме. 

        

 

И. о. главного врача                    О.В. Коломиец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


